
Ejercicio Fecha de inicio del periodo que se informa Fecha de término del periodo que se informa Tipo de procedimiento (catálogo) Materia o tipo de contratación (catálogo) Carácter del procedimiento (catálogo) Número de expediente, folio o nomenclatura Se declaró desierta la licitación pública (catálogo) Motivos y fundamentos legales aplicados para realizar el procedimiento Hipervínculo a la autorización o documento de suficiencia presupuestal

Posibles licitantes, proveedora(e)s o contratistas 

Tabla_581522 Hipervínculo a la convocatoria o invitaciones emitidas Fecha de la convocatoria o invitación Descripción de las obras públicas, los bienes o los servicios contratados o arrendados

Relación con los nombres de las personas físicas o morales que presentaron una proposición u oferta, o cotizaciones como parte de la investigación de mercado 

Tabla_581549 Fecha en la que se celebró la junta de aclaraciones

Relación con los nombres de las/los participantes en la junta de aclaraciones. En el caso de personas morales especificar su denominación o razón social 

Tabla_581550

Relación con los nombres de las personas servidoras públicas participantes en las juntas de aclaraciones 

Tabla_581551 Hipervínculo al(as) acta(s) de la(s) junta(s) de aclaraciones o al documento correspondiente. Hipervínculo al acta o documento donde conste la presentación y apertura de las propuestas Hipervínculo al (los) dictámenes base del fallo o documento(s) equivalente(s) Hipervínculo al acta de fallo adjudicatorio y a la resolución de asignación del contrato u oficio de notificación de adjudicación. Nombre(s) de la persona física ganadora, asignada o adjudicada Primer apellido de la persona física ganadora, asignada o adjudicada Segundo apellido de la persona física ganadora, asignada o adjudicada Sexo (catálogo) Denominación o razón social

Nombre completo de la(s) persona(s) beneficiaria(s) final(es) 

Tabla_581519 Registro Federal de Contribuyentes (RFC) de la persona física o moral contratista o proveedora ganadora, asignada o adjudicada

7CE631C92B77318BBC91A1D5A3FAB1EB 2024 01/01/2024 31/03/2024 20627511 20627511 20627511 20627511 20627511

1BB78D9C065B107F41CDCD76DB166C07 2024 01/04/2024 30/06/2024 21835751 21835751 21835751 21835751 21835751

F398E6EA0C50C90606B4DABF787DF31F 2023 01/01/2023 31/03/2023 15637350 15637350 15637350 15637350 Este dato no se 

requiere para 

este periodo, de 

conformidad con 
589646FB1E7452696D92B6CF7CA311BB 2023 01/04/2023 30/06/2023 18318284 18318284 18318284 18318284 Este dato no se 

requiere para 

este periodo, de 
0098E0AD9B73EB5BF94AA9BF8D270E3F 2023 01/07/2023 30/09/2023 18617689 18617689 18617689 18617689 Este dato no se 

requiere para 

este periodo, de 

conformidad con C015DB35E3F5389192ADA11F26A29467 2023 01/10/2023 31/12/2023 18916204 18916204 18916204 18916204 Este dato no se 

requiere para 

este periodo, de 3C24FA1F6D957734BAD4B634C60BF9F7 2022 01/01/2022 31/03/2022 13888510 13888510 13888510 13888510

A5E9BF31A1AC904E6EBFC696BDCF1000 2022 01/01/2022 31/03/2022 11554741 11554741 11554741 11554741

DF1EAC273FF90828741027837B6D8233 2022 01/04/2022 30/06/2022 13888511 13888511 13888511 13888511

47EE9DF38E6459C09D4DAB85D8C7456D 2022 01/04/2022 30/06/2022 12953414 12953414 12953414 12953414

0C9ACD21FA4C654F8A6A3ED68B08AFA5 2022 01/07/2022 30/09/2022 13888512 13888512 13888512 13888512

5DFD1601FB51652372897FDEC677CE40 2022 01/07/2022 30/09/2022 13721850 13721850 13721850 13721850

27931A4948708348A87E0B068DBA2687 2022 01/10/2022 31/12/2022 14843884 14843884 14843884 14843884

7210A8D7498F2F28BBFA5F26E09B101C 2021 01/01/2021 31/03/2021 13888506 13888506 13888506 13888506

DFEC1682E6CCF84D2DEE3925CD362DAC 2021 01/01/2021 31/03/2021 6700292 6700292 6700292 6700292

A4973F85A0ACAB3F76DFE852C63AF532 2021 01/04/2021 30/06/2021 13888507 13888507 13888507 13888507

22DE73B0323D725392E250B46A70002F 2021 01/04/2021 30/06/2021 8538124 8538124 8538124 8538124

1737D68B6D1E2ACE32B8E21DA3ACD27D 2021 01/07/2021 30/09/2021 13888508 13888508 13888508 13888508

7C030946540A53F574C90F919ECBCF08 2021 01/07/2021 30/09/2021 9130791 9130791 9130791 9130791

472340416B65EA37DD3427CF0D1D4FAC 2021 01/10/2021 31/12/2021 13888509 13888509 13888509 13888509

D3AFAB2C0B8B3A9B4E232D1C56293D03 2021 01/10/2021 31/12/2021 10307491 10307491 10307491 10307491

E81E93F7CEE8465BEAB2261EA3BFDD89 2023 01/01/2023 31/03/2023 15637293 15637293 15637293 15637293 Este dato no se 

requiere para 

este periodo, de 
EE6E6B0BBC3C9D01107B01DE4891CE62 2023 01/04/2023 30/06/2023 18318283 18318283 18318283 18318283 Este dato no se 

requiere para 

este periodo, de 
7B2F8C8166D1CA11E11A724B49536A4A 2023 01/07/2023 30/09/2023 18617648 18617648 18617648 18617648 Este dato no se 

requiere para 

este periodo, de 345D84875391848AF5CD06522504ABC3 2023 01/10/2023 31/12/2023 18916203 18916203 18916203 18916203 Este dato no se 

requiere para 
EBC182C185FFDE77E2D8A6BB91C979B3 2022 01/01/2022 31/03/2022 13888565 13888565 13888565 13888565 13888565

7C29D77A39784D771A778116F6A27DF8 2022 01/04/2022 30/06/2022 13888566 13888566 13888566 13888566 13888566

77143CCC012A944083BF5C2751FD6C4F 2022 01/07/2022 30/09/2022 13721847 13721847 13721847 13721847 13721847

87DDB377822B7A807852C7749E38F5F8 2022 01/10/2022 31/12/2022 14843883 14843883 14843883 14843883 14843883

2D9E11B1BE5D31EBBECB6D6D33EB96FB 2021 01/01/2021 31/03/2021 13888552 13888552 13888552 13888552 13888552

0C60DFC533E2CB7BEA631F5A2DE09497 2021 01/04/2021 30/06/2021 13888553 13888553 13888553 13888553 13888553

CE3CC906A5027F0052A7DFDB7C952A00 2021 01/07/2021 30/09/2021 13888554 13888554 13888554 13888554 13888554

4FAB6796EC7A0DADBF11E589AAA65770 2021 01/10/2021 31/12/2021 13888555 13888555 13888555 13888555 13888555

Tabla Campos

TÍTULO NOMBRE CORTO DESCRIPCIÓN

Resultados de procedimientos de adjudicación directa, licitación pública e invitación restringida 28 LGT_Art_70_Fr_XXVIII



Domicilio fiscal de la empresa, persona contratista o proveedora. Tipo de vialidad (catálogo) Domicilio fiscal de la empresa, persona contratista o proveedora. Nombre de vialidad Domicilio fiscal de la empresa, persona contratista o proveedora. Número exterior Domicilio fiscal de la empresa, persona contratista o proveedora. Número interior, en su caso Domicilio fiscal de la empresa, persona contratista o proveedora. Tipo de asentamiento (catálogo) Domicilio fiscal de la empresa, persona contratista o proveedora. Nombre del asentamiento Domicilio fiscal de la empresa, persona contratista o proveedora. Clave de la localidad Domicilio fiscal de la empresa, persona contratista o proveedora. Nombre de la localidad Domicilio fiscal de la empresa, persona contratista o proveedora. Clave del municipio Domicilio fiscal de la empresa, persona contratista o proveedora. Nombre del municipio o delegación Domicilio fiscal de la empresa, persona contratista o proveedora. Clave de la entidad federativa Domicilio fiscal de la empresa, persona contratista o proveedora. Nombre de la entidad federativa (catálogo) Domicilio fiscal de la empresa, persona contratista o proveedora. Código postal Domicilio en el extranjero de la empresa, persona contratista o proveedora ganadora. País Domicilio en el extranjero de la empresa, persona contratista o proveedora ganadora. Ciudad Domicilio en el extranjero de la empresa, persona contratista o proveedora ganadora. Calle Domicilio en el extranjero de la empresa, persona contratista o proveedora ganadora. Número Descripción breve de las razones que justifican la elección de la(s) persona(s) proveedora(s) o contratista(s) ganadora(s), asignada(s) o adjudicada(s) Área(s) solicitante(s) de las obras públicas, el arrendamiento, la adquisición de bienes y/o la prestación de servicios Área(s) contratante(s) Área(s) responsable de su ejecución Número que identifique al contrato Fecha del contrato expresada con el formato día/mes/año

Tabla Campos



Fecha de inicio de la vigencia del contrato (día/mes/año) Fecha de término de la vigencia del contrato (día/mes/año) Monto del contrato sin impuestos (en MXN) Monto total del contrato con impuestos incluidos (MXN) Monto mínimo, con impuestos incluidos, en su caso Monto máximo, con impuestos incluidos, en su caso Tipo de moneda Tipo de cambio de referencia, en su caso Forma de pago Objeto del contrato Monto total de las garantías y/o contragarantías  que, en su caso, se hubieren otorgado durante el procedimiento respectivo. Fecha de inicio del plazo de entrega o ejecución Fecha de término del plazo de entrega o ejecución Hipervínculo al documento del contrato y sus anexos, en versión pública si así corresponde. Hipervínculo al comunicado de suspensión,rescisión o terminación anticipada del contrato, en su caso

Partida presupuestal de acuerdo con el COG 

Tabla_581552 Origen de los recursos públicos (catálogo) Fuente de financiamiento Tipo de fondo de participación o aportación respectiva Lugar donde se realizará la obra pública, en su caso Breve descripción de la obra pública, en su caso Hipervínculo a los estudios de impacto urbano y ambiental, en su caso, hay que señalar que no se realizaron. Observaciones dirigidas a la población relativas a la realización de las obras públicas, en su caso Etapa de la obra pública y/o servicio de la misma (catálogo) Se realizaron convenios y/o contratos modificatorios (catálogo):

Convenios modificatorios 

Tabla_581553 Mecanismos de vigilancia y supervisión de la ejecución, en su caso Hipervínculo a informes de avances físicos, si así corresponde Hipervínculo a los informes de avance financiero, si así corresponde Hipervínculo al acta de recepción física de los trabajos ejecutados u homóloga, en su caso Hipervínculo al finiquito, contrato sin efectos concluido con anticipación o informe de resultados, en su caso Hipervínculo a la factura o documento que cumpla con requisitos fiscales. Área(s) responsable(s) que genera(n), posee(n), publica(n) y actualizan la información

20627511 20627511 DIRECCION

21835751 21835751 Direccion

Dirección

Dirección

Dirección

Dirección

Dirección

Dirección

Dirección

Dirección

Dirección

Dirección

Dirección

Direccón

Dirección

Direccón

Dirección

Direccón

Dirección

Direccón

Dirección

15637293 15637293 Dirección

18318283 18318283 Dirección

18617648 18617648 Dirección

18916203 18916203 Dirección

13888565 13888565 Dirección

13888566 13888566 Dirección

13721847 13721847 Dirección

14843883 14843883 Dirección

13888552 13888552 Dirección

13888553 13888553 Dirección

13888554 13888554 Dirección

13888555 13888555 Dirección

Tabla Campos



Fecha de actualización Nota

05/04/2024 DURANTE EL PRIMER TRIMESTRE NO SE TUVIERON PROCEDIMIENTOS DE ADJUDICACION DIRECTA, POR LO QUE NO SE GENERO INFORMACION AL RESPECTO.

26/07/2024 DURANTE EL SEGUNDO TRIMESTRE NO SE TUVIERON PROCEDIMIENTOS DE ADJUDICACION DIRECTA, POR LO QUE NO SE GENERO INFORMACION AL 

RESPECTO.

20/04/2023 Durante este ejercicio del primer trimestre no se generó información en virtud de que en el SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE 

ROSAMORADA, NAYARIT no llevó a cabo Procedimientos de adjudicación directa en materia de adquisiciones, arrendamiento de bienes muebles, prestación de servicios y 

contrataciones de obras públicas, y los servicios relacionados con las mismas.

25/07/2023 Durante este ejercicio del Segundo trimestre no se generó información en virtud de que en el SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE 

ROSAMORADA, NAYARIT no llevó a cabo Procedimientos de adjudicación directa en materia de adquisiciones, arrendamiento de bienes muebles, prestación de servicios y 

contrataciones de obras públicas, y los servicios relacionados con las mismas.
12/10/2023 Durante este ejercicio del Tercer trimestre no se generó información en virtud de que en el SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE 

ROSAMORADA, NAYARIT no llevó a cabo Procedimientos de adjudicación directa en materia de adquisiciones, arrendamiento de bienes muebles, prestación de servicios y 

contrataciones de obras públicas, y los servicios relacionados con las mismas.

10/01/2024 Durante este ejercicio del Cuarto trimestre no se generó información en virtud de que en el SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE 

ROSAMORADA, NAYARIT no llevó a cabo Procedimientos de adjudicación directa en materia de adquisiciones, arrendamiento de bienes muebles, prestación de servicios y 

contrataciones de obras públicas, y los servicios relacionados con las mismas.22/04/2022 Durante este ejercicio del primer trimestre no se generó información en virtud de que en el SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE 

ROSAMORADA, NAYARIT no llevó a cabo Procedimientos de adjudicación directa en materia de adquisiciones, arrendamiento de bienes muebles, prestación de servicios y 

contrataciones de obras públicas, y los servicios relacionados con las mismas.

22/04/2022 Durante este ejercicio del primer trimestre no se genero información, en virtud de que en el SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE 

ROSAMORADA, NAYARIT, no se llevaron a cabo Procedimientos de adjudicación directa en materia de adquisiciones, arrendamiento de bienes muebles, prestación de servicios y 

contrataciones de obras públicas, y los servicios relacionados con las mismas.

25/07/2022 Durante este ejercicio del seundo trimestre no se generó información en virtud de que en el SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE 

ROSAMORADA, NAYARIT no llevó a cabo Procedimientos de adjudicación directa en materia de adquisiciones, arrendamiento de bienes muebles, prestación de servicios y 

contrataciones de obras públicas, y los servicios relacionados con las mismas.

25/07/2022 Durante este ejercicio del Segundo trimestre no se genero información, en virtud de que en el SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE 

ROSAMORADA, NAYARIT, no se llevaron a cabo Procedimientos de adjudicación directa en materia de adquisiciones, arrendamiento de bienes muebles, prestación de servicios y 

contrataciones de obras públicas, y los servicios relacionados con las mismas.

20/10/2022 Durante este ejercicio del tercero trimestre no se generó información en virtud de que en el SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE 

ROSAMORADA, NAYARIT no llevó a cabo Procedimientos de adjudicación directa en materia de adquisiciones, arrendamiento de bienes muebles, prestación de servicios y 

contrataciones de obras públicas, y los servicios relacionados con las mismas.

20/10/2022 Durante este ejercicio del tercer trimestre no se genero información, en virtud de que en el SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE 

ROSAMORADA, NAYARIT, no se llevaron a cabo Procedimientos de adjudicación directa en materia de adquisiciones, arrendamiento de bienes muebles, prestación de servicios y 

contrataciones de obras públicas, y los servicios relacionados con las mismas.

19/01/2023 Durante este ejercicio del cuarto trimestre no se generó información en virtud de que en el SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE 

ROSAMORADA, NAYARIT no llevó a cabo Procedimientos de adjudicación directa en materia de adquisiciones, arrendamiento de bienes muebles, prestación de servicios y 

contrataciones de obras públicas, y los servicios relacionados con las mismas.

27/04/2021 Durante este ejercicio del primer trimestre no se genero información, en virtud de que en el SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE 

ROSAMORADA, NAYARIT, no se llevaron a cabo Procedimientos de adjudicación directa en materia de adquisiciones, arrendamiento de bienes muebles, prestación de servicios y 

contrataciones de obras públicas, y los servicios relacionados con las mismas.

30/04/2021 Durante este ejercicio de primer trimestre no se genero información, en virtud de que en el SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE 

ROSAMORADA, NAYARIT, no se llevaron a cabo Procedimientos de adjudicación directa en materia de adquisiciones, arrendamiento de bienes muebles, prestación de servicios y 

contrataciones de obras públicas, y los servicios relacionados con las mismas.

27/07/2021 Durante este ejercicio del segundo trimestre no se genero información, en virtud de que en el SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE 

ROSAMORADA, NAYARIT, no se llevaron a cabo Procedimientos de adjudicación directa en materia de adquisiciones, arrendamiento de bienes muebles, prestación de servicios y 

contrataciones de obras públicas, y los servicios relacionados con las mismas.

30/07/2021 Durante este ejercicio de segundo trimestre no se genero información, en virtud de que en el SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE 

ROSAMORADA, NAYARIT, no se llevaron a cabo Procedimientos de adjudicación directa en materia de adquisiciones, arrendamiento de bienes muebles, prestación de servicios y 

contrataciones de obras públicas, y los servicios relacionados con las mismas.

03/11/2021 Durante este ejercicio del tercer trimestre no se genero información, en virtud de que en el SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE 

ROSAMORADA, NAYARIT, no se llevaron a cabo Procedimientos de adjudicación directa en materia de adquisiciones, arrendamiento de bienes muebles, prestación de servicios y 

contrataciones de obras públicas, y los servicios relacionados con las mismas.

03/11/2021 Durante este ejercicio de tercer trimestre no se genero información, en virtud de que en el SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE 

ROSAMORADA, NAYARIT, no se llevaron a cabo Procedimientos de adjudicación directa en materia de adquisiciones, arrendamiento de bienes muebles, prestación de servicios y 

contrataciones de obras públicas, y los servicios relacionados con las mismas.

27/01/2022 Durante este ejercicio del cuarto trimestre no se genero información, en virtud de que en el SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE 

ROSAMORADA, NAYARIT, no se llevaron a cabo Procedimientos de adjudicación directa en materia de adquisiciones, arrendamiento de bienes muebles, prestación de servicios y 

contrataciones de obras públicas, y los servicios relacionados con las mismas.

27/01/2022 Durante este ejercicio de cuarto trimestre no se genero información, en virtud de que en el SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE 

ROSAMORADA, NAYARIT, no se llevaron a cabo Procedimientos de adjudicación directa en materia de adquisiciones, arrendamiento de bienes muebles, prestación de servicios y 

contrataciones de obras públicas, y los servicios relacionados con las mismas.

20/04/2023 Durante este ejercicio del Primer  trimestre no se genero información, en virtud de que en el SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE 

ROSAMORADA, NAYARIT, no se llevaron a cabo Procedimientos de Licitación Publica o Invitación Restringida.

25/07/2023 Durante este ejercicio del Segundo  trimestre no se genero información, en virtud de que en el SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE 

ROSAMORADA, NAYARIT, no se llevaron a cabo Procedimientos de Licitación Publica o Invitación Restringida.

12/10/2023 Durante este ejercicio del Tercer  trimestre no se genero información, en virtud de que en el SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE 

ROSAMORADA, NAYARIT, no se llevaron a cabo Procedimientos de Licitación Pública o Invitación Restringida.

10/01/2024 Durante este ejercicio del Cuarto trimestre no se genero información, en virtud de que en el SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE 

ROSAMORADA, NAYARIT, no se llevaron a cabo Procedimientos de Licitación Pública o Invitación Restringida.
22/04/2022 Durante este ejercicio del primer trimestre no se genero información, en virtud de que en el SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE 

ROSAMORADA, NAYARIT, no se llevaron a cabo Procedimientos de Licitación Publica o Invitación Restringida.

25/07/2022 Durante este ejercicio del segundo trimestre no se genero información, en virtud de que en el SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE 

ROSAMORADA, NAYARIT, no se llevaron a cabo Procedimientos de Licitación Publica o Invitación Restringida.

20/10/2022 Durante este ejercicio del Tercer trimestre no se genero información, en virtud de que en el SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE 

ROSAMORADA, NAYARIT, no se llevaron a cabo Procedimientos de Licitación Publica o Invitación Restringida.

19/01/2023 Durante este ejercicio del Cuarto trimestre no se genero información, en virtud de que en el SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE 

ROSAMORADA, NAYARIT, no se llevaron a cabo Procedimientos de Licitación Publica o Invitación Restringida.

30/04/2021 Durante este ejercicio de primer trimestre no se genero información, en virtud de que en el SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE 

ROSAMORADA, NAYARIT, no se llevaron a cabo Procedimientos de Licitación Publica o Invitación Restringida.

30/07/2021 Durante este ejercicio de segundo trimestre no se genero información, en virtud de que en el SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE 

ROSAMORADA, NAYARIT, no se llevaron a cabo Procedimientos de Licitación Publica o Invitación Restringida.

03/11/2021 Durante este ejercicio de tercer trimestre no se genero información, en virtud de que en el SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE 

ROSAMORADA, NAYARIT, no se llevaron a cabo Procedimientos de Licitación Publica o Invitación Restringida.

26/01/2022 Durante este ejercicio del cuarto trimestre no se genero información, en virtud de que en el SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE 

ROSAMORADA, NAYARIT, no se llevaron a cabo Procedimientos de Licitación Publica o Invitación Restringida.

Tabla Campos


